GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenação do Universidade Aberta do Brasil

Comunicação UEMG/CEAD/UAB nº. 23/2025
Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2025.

EDITAL UAB/UEMG Nº 007/2025

PROCESSO SELETIVO DE ASSISTENTE PEDAGÓGICO

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DA COORDENAÇÃO UAB/UEMG

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil
(UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga a Lista de Inscrições Homologadas do Edital UAB/UEMG
nº 007/2025, que seleciona o Assistente Pedagógico para atuação na Equipe Multidisciplinar da
Coordenação da Universidade Aberta do Brasil na Universidade do Estado de Minas Gerais.

Id da
vaga

Nome dos(as) candidatos(as) inscritos(as)

01 Amanda Tolomelli Brescia

01 Ana Flavia de Oliveira Leal

01 DCassiane Raidan WInter Lopes

01 Estella Vidotti Fernandes Esteves

01 Jaqueline Pereira Ferreira

01 Jéssica Sapore de Aguiar

01 Luciano Andrade Ribeiro

01 Maria Auxiliadora Miguel Jacob

01 Michele Alves Moraes Fernandes

01 Samara Fernandes da Cruz Aguiar

01 Soraya Fátima de Souza

01 Susy Darley Aparecida Vieira

01 Thales Rodrigues Antonelli

01 Vanessa Sanabria Leza

Adálcio Carvalho de Araújo

Comunicação 23 (108547091)         SEI 2350.01.0001035/2025-90 / pg. 1

Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação
Superior, em 27/02/2025, às 19:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 28/02/2025, às 11:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 108547091 e
o código CRC B91761F2.

Referência: Processo nº 2350.01.0001035/2025-90 SEI nº 108547091

Comunicação 23 (108547091)         SEI 2350.01.0001035/2025-90 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 23 (108547091)